

DOCUMENT ACTA_JGL	Òrgan ALCALDIA	REFERÈNCIA 1046-000016-2021
Codi Segur de Verificació: ab5421c0-7480-4d5c-9862-481c0a9fc8d1 Origen: Administració Identificador document original: ES_L01081000_2021_9889908 Data Impressió: 02/12/2021 09:48:21 Pàgina 1 de 10		
SIGNATURES 1.- CPISR-1 C Maria Sancristofol (Secretària accidental), 13/08/2021 08:30 2.- Joan Miguel Rodriguez (SIG) (Alcalde), 13/08/2021 08:33		



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL CELEBRADA EL DIA 12 D'AGOST DE 2021 (MINUTA JGL2021000016)

ASSISTENTS:

- SR. JOAN MIGUEL I RODRÍGUEZ, Alcalde President.
- Sr. MIQUEL ANGEL COÍN TORRES
- Sra. CECILIA BERDIÉ ESCOLANO
- Sra. OLGA URRACA CASTRO

També hi assisteix amb veu però sense vot el regidor IGNASI VILAJOSANA MARTÍ.

-SRA. MARIA SANCRISTÒFOL MAYORDOMO, Secretària accidental

Excusen l'assistència:

--

Caràcter: Sessió Ordinària

Lloc: La sessió es realitza de forma telemàtica mitjançant la plataforma Zoom.

Començament: 19:00 hores

Acabament: 19:15 hores

S'obre la sessió, prèvia comprovació per part de la secretària del quòrum d'assistència que cal perquè pugui ser iniciada, es procedeix a conèixer dels assumptes inclosos a l'ordre del dia:

1.0.- APROVACIÓ ACTA ANTERIOR

1.1.- APROVACIÓ DE L'ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN EXTRAORDINÀRIA I URGENT CELEBRADA EL 2 D'AGOST DE 2021

Es sotmet a votació l'acta de la sessió extraordinària i urgent de la Junta de Govern Local del passat dia 2 d'agost de 2021 (minuta 15/21), essent coneguda d'antuvi per als assistents es dona per llegida.

Sotmès l'assumpte a votació, la Junta de Govern Local per unanimitat dels assistents ACORDA:

Aprovar l'acta de la sessió extraordinària i urgent de la Junta de Govern Local del 2 d'agost de 2021

2.0.- CONTRACTES I CONVENIS

2.1.- PROPOSTA D'ALCALDIA ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE MIXT D'ASSESSORAMENT I SUBMINISTRAMENT DE LLUMS DE NADAL EN REGIM DE LLOGUER AL MUNICIPI DE MONISTROL DE MONTSERRAT (X2021000743)

La secretària accidental dona lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Antecedents

Per part de l'Ajuntament s'ha tramitat expedient de licitació per a la celebració d'un contracte mixt d'assessorament i subministrament de llums de Nadal en règim de lloguer al municipi de Monistrol de Montserrat.



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

L'expedient de contractació s'ha tramitat seguint les disposicions del procediment obert simplificat abreujat, per un valor estimat del contracte de 21.560,00€ IVA exclòs i, per tant, el pressupost base de licitació de 5.929,00€ IVA inclòs, corresponent a una anualitat del contracte.

A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

Document	Data
Acord inici JGL	07/06/2021
Plec prescripcions tècniques	08/06/2021
Plec de clàusules administratives	08/06/2021
Acord aprovació JGL	17/06/2021
Anunci licitació	29/06/2021
Acta Unitat Tècnica de Valoració d'obertura de Sobre únic i proposta d'adjudicació	22/07/2021
Informe serveis tècnics valoració proposicions	02/08/2021
Certificat RELI	02/08/2021

Consideracions legals:

És d'aplicació el que disposa la clàusula 18a del plec de clàusules administratives particulars, en relació al requeriment previ. Atès que de la informació que figura en el RELI s'ha pogut constatar que la informació a aportar per l'empresa proposada adjudicatària ja figura actualitzada en l'esmentat Registre es pot procedir a formular proposta d'adjudicació.

La competència per a l'adopció d'aquest acord correspon a la Junta de Govern local de la Corporació, d'acord amb la Disposició Addicional Segona de la Llei de Contractes del Sector Públic 9/2017, al no superar el preu del contracte el 10% dels recursos ordinaris del pressupost municipal.

Per tot l'anteriorment exposat, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents

ACORDS

PRIMER.- APROVAR l'informe tècnic que figura a l'expedient i la següent classificació de les ofertes que del mateix se'n deriven:

- 1.- L'ESTRELLA DE QUERALT SL: 96,65 PUNTS
- 2.- XIMENEZ CATALUNYA SL: 58,81 PUNTS
- 3.- PROYECTOS E INSTALACIONES TECNICAS LED SL: 47,19 PUNTS
- 4.- ICTT SA: 23,98 PUNTS

SEGON. ADJUDICAR el contracte mixt d'assessorament i subministrament de llums de Nadal en Règim de Lloguer al municipi de Monistrol de Montserrat, en les condicions que figuren en la seva oferta i les que es detallen en els plecs de clàusules administratives particular i de prescripcions tècniques a L'ESTRELLA DE QUERALT SL (B62269360) per un import anual de de tres mil vuit-cents noranta-cinc euros (3.895,00€) i vuit-cents disset euros amb noranta-cinc cèntims d'euro (817,95€) en concepte d'IVA.

SEGON. Són característiques i avantatges determinants de què hagin estat seleccionada l'oferta presentada pel citat adjudicatari amb preferència a les presentades pels restants licitadors les ofertes dels quals van ser admeses, les indicades en l'informe de valoració emès pel tècnic assessor de la Corporació.

TERCER. Disposar la despesa estimada per aquesta anualitat 2021 d'acord amb el següent detall:



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

Exercici	Aplicació pressupostària	Import	IVA	Total
2021	165.20300	3.895,00€	21%	4.712,95€

Per a les possibles pròrrogues, quedarà condicionada a l'existència de consignació pressupostària adequada i suficient en cada exercici pressupostari.

QUART. Donar compte del present acord a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de practicar les anotacions comptables que procedeixin.

CINQUÈ. Publicar l'anunci d'adjudicació en el perfil del contractant en un termini de 15 dies junt amb l'informe de valoració

SISÈ. Designar responsable del contracte a l'enginyer municipal.

SETÈ. Notificar l'acord als licitadors que no han resultat adjudicataris.

VUITÈ. Notificar a L'ESTRELLA DE QUERALT SL, adjudicatari del contracte, la present resolució i **advertir-li que la formalització del contracte s'efectuarà mitjançant la signatura d'acceptació de la resolució d'adjudicació.**

NOVÈ. Publicar anunci de formalització del contracte en el Perfil de contractant en termini no superior a quinze dies després de la perfecció del contracte i amb el contingut contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

DESÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit.

Annex:

Proposició	Licitador	Criteri 1	Criteri 2	Criteri 3	Total
1	ICTT, SA	21,48	0,00	2,50	23,98
2	L'ESTRELLA DE QUERALT, SL	66,65	20,00	10,00	96,65
3	PROYECTOS E INSTALACIONES TÉCNICAS LED, SL	47,19	0,00	0,00	47,19
4	XIMENEZ CATALUNYA SL	36,31	20,00	2,50	58,81

Resultat: Aprovat per unanimitat

2.2.- PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE CONSISTENT EN LA CONSTRUCCIÓ D'UNA REIXA DE RECOLLIDA D'AIGÜES PLUVIALS AL CARRER TRAVESSERA DEL PI (X2021001018)

La secretària accidental dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Necessitat a satisfer:

Al Carrer de la Travessera del Pi hi ha un punt en el qual es produeixen inundacions en dies amb pluges intenses. La ubicació de l'actual embornal no és l'adequada, doncs no es troba en el punt més baix del carrer. D'altra banda, les pluges intenses arrosseguen terra i restes vegetals de la zona verda immediatament superior, el que provoca que l'embornal s'obturi, pugi el nivell de l'aigua i afecti a l'habitatge més proper.

Codi Segur de Verificació: ab5421c0-7480-4d5c-9862-481c0a9fc8d1
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2021_9889908
Data Impressió: 02/12/2021 09:48:21
Pàgina 4 de 10

SIGNATURES
1.- CPISR-1 C Maria Sancristofol (Secretària accidental), 13/08/2021 08:30
2.- Joan Miguel Rodríguez (SIG) (Alcalde), 13/08/2021 08:33



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

Es proposa allargar l'embornal tot creant una reixa amb un total de 7,50 metres de longitud paral·lels al vial, els quals recullin el punt més baix d'aquest i augmentin la superfície de captació d'aigües pluvials. Paral·lelament es procedeix a reparar l'embornal existent, doncs s'ha observat que l'aigua està soscavant la conducció de clavegueram existent..

Característiques del contracte:

Tipus de contracte: Obres	
Objecte del contracte: Construcció d'una reixa per a recollida d'aigües pluvials al Carrer de la Travessera del Pi, amb una longitud de 7,50 metres, i reparació d'embornal existent.	
Procediment de contractació: Contracte menor	Tipus de Tramitació: ordinària
Codi CPV: 45210000-2 (treballs de construcció)	
Valor estimat del contracte: 2.874,85 euros	IVA: 603,72 euros
Preu: 3.478,57euros	

S'han sol·licitat ofertes a tres empreses especialitzades i s'han rebut les respostes següents:

- Excavaciones Cáceres, SL presenta una oferta de 2.874,85 € + IVA (3.478,57€)
- Obres i Promocions Escorsell, SL presenta una oferta de 4.580,00 € + IVA (5.541,80 €)
- Aïllaments i Instal·lacions Rial SL presenta una oferta de 9.460,00 € + IVA (11.446,60 €)

Figura a l'expedient informe de l'arquitecte municipal en el que proposa l'execució dels treballs a l'empresa Excavaciones Cáceres SL, per considerar la seva oferta la més beneficiosa per als interessos municipals.

Figura a l'expedient l'informe de fiscalització de secretaria-intervenció sense objeccions.

Per tot l'exposat, es proposa l'adopció del següent ACORD:

PRIMER. Justificar la celebració del contracte pels motius exposats en els antecedents, quedant acreditat que la contractació mitjançant un contracte menor d'obres és la forma més idònia i eficient de dur a terme les finalitats de l'Ajuntament.

SEGON. Contractar amb EXCAVACIONES CÁCERES SL, CIF. B60193265, l'execució dels treballs consistents en la construcció d'una reixa per a recollida d'aigües pluvials al Carrer de la Travessera del Pi d'acord amb el pressupost presentat per l'adjudicatari en data 22/06/2021 que figura a l'expedient.

TERCER. Aprovar la despesa de 3.478,57 EUROS a càrrec de la partida 1532.21000 del pressupost vigent

QUART. Una vegada realitzada la prestació, incorpori's la factura i tramiti's el pagament.

CINQUE. Designar responsable del contracte a Francesc Moncunill Perera, arquitecte municipal que haurà de vetllar pel seguiment i control de l'obra

SISÈ. Notificar l'acord a l'adjudicatari en el termini de deu dies a partir de la data de la signatura de la Resolució. La notificació es realitzarà per mitjans electrònics de conformitat amb l'establert en l'article 151.3 i en la Disposició Addicional Quinzena de la LCSP.



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

SETÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit

Resultat: Aprovat per unanimitat

2.3.- PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE D'OBRES PER A LA CONSTRUCCIÓ D'UNA NOVA ESCOMESA DEL CLAVEGUERAM AL CEIP SANT PERE (X2021001021)

La secretària accidental dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Necessitat a satisfer:

Des de fa temps s'han detectat humitats a la zona de la cuina, situada a la planta baixa de l'edifici del CEIP Sant Pere. Per part de la brigada municipal s'han realitzat un seguit d'actuacions de desenrunat i reconnexió de claveguerons, doncs l'origen de les humitats es pot atribuir, com a mínim en part, a fuites de la xarxa del propi edifici.

Realitzades aquestes actuacions i atès que les humitats persistien, es va realitzar una inspecció amb càmera en un col·lector que recull les aigües residuals del bloc de serveis situat a la façana nord, i que serveix tant al CEIP com a l'Escola Bressol. D'aquesta inspecció es dedueix que aquest col·lector està completament degradat i que no és possible la seva reparació.

Estudiades les diferents alternatives, s'ha optat per construir una escomesa independent per a aquest bloc de serveis, tot instal·lant un col·lector directe a la xarxa general situada al Carrer del Camí de l'Àngel (façana nord).

Característiques del contracte:

Tipus de contracte: Obres	
Objecte del contracte Construcció d'una nova escomesa de clavegueram al CEIP Sant Pere.	
Procediment de contractació: Contracte menor	Tipus de Tramitació: ordinària
Codi CPV: 45210000-2 (treballs de construcció)	
Valor estimat del contracte: 4.003,55 euros	IVA: 840,75 euros
Preu: 4.844,30 euros	

S'han sol·licitat ofertes a tres empreses especialitzades i s'han rebut les respostes següents:

- Excavaciones Cáceres, SL presenta una oferta de 4.003,55 € + IVA (4.844,30€)
- Obres i Promocions Escorsell, SL presenta una oferta de 4.730,00 € + IVA (5.723,30 €)
- Aïllaments i Instal·lacions Rial SL presenta una oferta de 15.750,00 € + IVA (19.057,50 €)

Figura a l'expedient informe de l'arquitecte municipal en el que proposa l'execució dels treballs a l'empresa Excavaciones Cáceres SL, per considerar la seva oferta la més beneficiosa per als interessos municipals.

Figura a l'expedient l'informe d'intervenció núm. 109/21 amb objeccions, atès que en aquests moments no existeix consignació pressupostària suficient i, per tant, l'adjudicació dels treballs ha de quedar condicionada a l'entrada en vigor de la modificació pressupostària 4/21 aprovada inicialment pel Ple en sessió de data 08/07/2021 en la que s'habilita un crèdit extraordinari a la partida 3230.63200 del pressupost vigent.

Per tot l'exposat, es proposa l'adopció del següent ACORD:

DOCUMENT ACTA_JGL	Òrgan ALCALDIA	REFERÈNCIA 1046-000016-2021
Codi Segur de Verificació: ab5421c0-7480-4d5c-9862-481c0a9fc8d1 Origen: Administració Identificador document original: ES_L01081000_2021_9889908 Data Impressió: 02/12/2021 09:48:21 Pàgina 6 de 10		
SIGNATURES 1.- CPISR-1 C Maria Sancristofol (Secretària accidental), 13/08/2021 08:30 2.- Joan Miguel Rodríguez (SIG) (Alcalde), 13/08/2021 08:33		



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

PRIMER. Justificar la celebració del contracte pels motius exposats en els antecedents, quedant acreditat que la contractació mitjançant un contracte menor d'obres és la forma més idònia i eficient de dur a terme les finalitats de l'Ajuntament.

SEGON. Contractar amb EXCAVACIONES CÁCERES SL, CIF. B60193265, l'execució dels treballs consistents en la construcció d'una nova escomesa de clavegueram al CEIP Sant Pere per un import de 4.003,55€ més IVA, d'acord amb el pressupost presentat per l'adjudicatari en data 22/06/2021 que figura a l'expedient.

TERCER. Condicionar l'autorització i disposició d'aquesta despesa a l'aprovació definitiva de la modificació número 4 del pressupost vigent.

QUART. Designar responsable del contracte a Francesc Moncunill Perera, arquitecte municipal que haurà de vetllar pel seguiment i control de l'obra

CINQUÈ. Notificar l'acord a l'adjudicatari en el termini de deu dies a partir de la data de la signatura de la Resolució. La notificació es realitzarà per mitjans electrònics de conformitat amb l'establert en l'article 151.3 i en la Disposició Addicional Quinzena de la LCSP.

SISÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit

Resultat: Aprobat per unanimitat

3.0.- SUBVENCIONS ATORGADES A L'AJUNTAMENT

No hi ha assumptes a tractar

4.0.- SOL.LICITUDS

No hi ha assumptes a tractar

5.0.- FACTURES

5.1.- APROVACIO RELACIO FACTURES F/2021/89 O/2021/89 EXP.X2021000905

La secretària accidental dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Vista la relació comptable de factures O/2021/89 (F/2021/89) de data 27 de juliol de 2021 que conté un total de 3 factura i que puja la quantitat de 21.301,53€ (vint-i-un mil tres-cents un euros amb cinquanta-tres cèntims), atès que totes les factures que contempla la relació son factures d'import igual o superior als 2.400€,

Fonaments de dret:

D'acord amb les bases d'execució del pressupost vigent i en concret amb allò que disposa la base 24 en el seu apartat tercer resulta que per a la despesa dels capítols 2 i 6, subjecta a la Llei de Contractes de l'Administració Pública, i d'import inferior als de subhasta o concurs, i per la despesa no subjecta a la llei de contractes, serà competència de la seva aprovació, com en la disposició, la Junta de Govern Local, a proposta del Regidor de l'àrea de gestió corresponent, per aprovar despeses d'import superior a 1.200,00€ i l'Alcalde per aprovar despeses d'import igual o inferior a 2.400,00€.

Per tot l'exposat es proposa a la Junta de Govern l'adopció dels següents ACORDS:



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

PRIMER.- Aprovar la relació de factures O/2021/89 de data 27 de juliol de 2021 que puja la quantitat de 21.301,53€

REGISTRE	PROVEÏDOR	CONCEPTE	IMPORT	PARTIDA
F/2021/953	AQUASOS SERVEIS INTEGRALS SL	Servei socorrisme i control accés	4.765,20€	342.22706
F/2021/988	CONSORCI DEL BAGES PER A LA GESTIO DE RESIDUS	Serveis recollida - Juny	13.636,29€	1622.46700
F/2021/1000	EQUIPS INFO 7 SL	3 HP PROBOOK	2.900,04€	920.62600
			21.301,53€	

SEGON.- Disposar que s'acumulin les fases ADO d'aprovació de la despesa a les factures que integren la relació.

TERCER.- Notificar la present resolució al Departament d'Intervenció per tal que procedeixi a comptabilitzar la factura inclosa a la relació comptable O/2021/89.

Resultat: Aprobat per unanimitat

6.0.- SUBVENCIONS A ENTITATS O PARTICULARS

6.1.- PROPOSTA D'ATORGAMENT D'AJUT D'URGÈNCIA SOCIAL A G.F.R. PER AL PAGAMENT DEL DEUTE PENDENT DE SUBMINISTRAMENT D'ENERGIA ELÈCTRICA (X2021001037)

La secretària accidental dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Antecedents.

En data 30 de juliol de 2021 la Sra. G.F.R. presenta una sol·licitud al registre general de l'Ajuntament, E2021003165 en la que demana un ajut econòmic per al pagament del deute pendent per subministrament d'energia elèctrica de la seva vivenda habitual, atès que per motius econòmics no pot fer front a aquesta despesa.

En data 2 d'agost de 2021, la treballadora social ha emès informe en el que proposa atorgar un ajut de 157,89€ a la Sra. G.F.R. que es correspon amb el 100% del deute pendent acumulat pel subministrament d'energia elèctrica de la seva vivenda habitual a Monistrol de Montserrat corresponent a la factura de referència 012065691271/0340

Fonaments de dret.

La Junta de Govern Local en sessió de data 25 de febrer de 2021 va aprovar la convocatòria de subvencions per als ajuts d'urgència social de l'any 2021. L'anunci de la convocatòria consta publicat a la Base de Datos Nacional de Subvenciones i en data 4 de març de 2021 apareix publicat al BOP. Posteriorment, la Junta de Govern Local va aprovar en data 6 de maig de 2021 la modificació de la convocatòria. L'anunci consta publicat a la Base de Datos Nacional de Subvencions i en data 14 de maig de 2021 apareix publicat en el BOP.

En data 27 de juny de 2017 el Ple de l'Ajuntament va aprovar el Reglament de prestacions econòmiques de caràcter social del municipi. En aquest reglament es preveu la concessió d'ajuts per tal de paliar necessitats socials i econòmiques d'urgència social de les famílies amb l'objectiu d'incidir en la consecució de l'autonomia personal de les mateixes i afavorir-ne la inclusió social. D'acord amb l'article 2 d'aquest reglament, les necessitats a atendre són l'accés i/o manteniment de l'habitatge habitual (lloguer, subministraments, etc), situacions de desemparament i manca de recursos de caràcter urgent, l'alimentació i necessitats bàsiques d'higiene, roba i calçat, la prevenció i manteniment de salut i atenció sanitària, l'atenció socioeducativa als infants, el suport a la integració sociolaboral, el suport a la gent gran i altres situacions puntuals d'urgent i greu necessitat

Codi Segur de Verificació: ab5421c0-7480-4d5c-9862-481c0a9fc8d1
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2021_9889908
Data Impressió: 02/12/2021 09:48:21
Pàgina 8 de 10

SIGNATURES
1.- CPISR-1 C Maria Sancristofol (Secretària accidental), 13/08/2021 08:30
2.- Joan Miguel Rodríguez (SIG) (Alcalde), 13/08/2021 08:33



Ajuntament de Monistrol de Montserrat

De l'informe social es desprèn la conveniència d'atorgar aquest ajut un cop valorada la situació social, familiar i econòmica de la persona sol·licitant, d'acord amb el Reglament de prestacions econòmiques de caràcter social aprovades per l'Ajuntament.

La base 24.4 de les bases d'execució del pressupost vigent estableix la competència de la Junta de Govern Local per l'aprovació de despeses del capítol 4 quan no estiguin consignades nominativament al pressupost.

Per tot l'anteriorment exposat, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents

ACORDS:

PRIMER.- Aprovar l'informe emès per la treballadora social en 2 d'agost de 2021 i atorgar un ajut d'urgència social de 157,89€ a la Sra. G.F.R. destinat al pagament del deute pendent per subministrament d'energia elèctrica de la seva vivenda habitual corresponent a la factura de referència 012065691271/0340.

SEGON.- Reconèixer l'obligació de 157,89€ a càrrec de la partida 231.48000 del pressupost vigent

TERCER.- Comunicar aquest acord a la persona interessada, així com a la treballadora social i al Departament d'Intervenció per al seu coneixement i als efectes pertinents. S'informa a l'interessat que el pagament de l'ajut es farà directament a l'empresa subministradora.

Resultat: Aprovat per unanimitat

6.2.- PROPOSTA D'ATORGAMENT DE TARGETA D'APARCAMENT INDIVIDUAL PER A PERSONES AMB DISCAPACITAT (X2021001052)

La secretària accidental dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Antecedents.

La treballadora social de l'Ajuntament de Monistrol de Montserrat ha emès informe favorable a l'expedició d'una targeta d'aparcament individual provisional per a persones amb disminució contestant a la petició efectuada per al Sra. EM.S.S. en data 3 d'agost de 2021.

En l'esmentat informe, emès en data 4 d'agost de 2021 s'estableix que es donen els requisits que fixa el Decret 97/2002, de 5 de març sobre la targeta d'aparcament per a persones amb disminució i altres mesures adreçades a facilitar el desplaçament de les persones amb mobilitat reduïda.

Fonaments de dret.

Articles 7 i 8 del Decret 97/2002, de 5 de març de 2002 on s'estableix el procediment a seguir.

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local adopta el següent ACORD:

Primer.- Concedir a la Sra. EM.S.S. amb DNI 77736XXXX la targeta d'aparcament individual per a persones amb disminució (modalitat titular NO conductor) per donar-se els requisits que s'estableixen al Decret 97/2002 de 5 de març.

Segon.- Notificar la present resolució a la persona interessada tot informant-li que la targeta d'aparcament per a persones amb disminució caducarà al cap de 10 anys de la seva concessió.



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

Tercer.- Notificar la present resolució a l'àrea de serveis socials de l'Ajuntament per tal que procedeixi a expedir i lliurar la targeta concedida a la persona interessada.

Resultat: Aprobat per unanimitat

7.0.- URBANISME

No hi ha assumptes a tractar

8.0.- PERSONAL

No hi ha assumptes a tractar

9.0.- PATRIMONI

9.1.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE LA LIQUIDACIÓ DEFINITIVA A L'AJUNTAMENT D'ESPARREGUERA PER L'UTILITZACIÓ DEL PAVELLÓ MUNICIPAL PAU RIBAS (X2021000204)

La secretària accidental dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

En data 29 de març de 2021 es va aprovar el conveni de col·laboració amb l'Ajuntament d'Esparreguera per a la utilització del Pavelló Municipal Pau Ribas per a la pràctica esportiva per a la temporada 2020-2021.

La clàusula segona de l'esmentat conveni preveu la utilització per un total de 233,50 hores i per import de 2.655,00€, d'acord al què estableix l'article 5, apartat 1.2.2 de l'Ordenança fiscal número 13 de l'Ajuntament de Monistrol de Montserrat, reguladora de la taxa per la utilització privativa o aprofitament especial d'equipaments esportius i culturals municipals.

Un cop finalitzada la temporada, en data 20/07/2021 la tècnica d'esports emet informe favorable a l'aprovació de la liquidació definitiva a l'Ajuntament d'Esparreguera per la utilització del Pavelló Municipal Pau Ribas per a la pràctica esportiva per a la temporada 2020-2021, per un import de 3.502,50 €

Per tot l'anteriorment exposat, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents

ACORDS:

1.- APROVAR la liquidació definitiva a l'Ajuntament d'Esparreguera per la utilització del Pavelló Municipal Pau Ribas per a la pràctica esportiva per a la temporada 2020-2021 per un import de 3.502,50€, d'acord amb el conveni signat per ambdues parts en data 29/03/2021

2.- NOTIFICAR aquest acord a l'Ajuntament d'Esparreguera, així com al departament d'intervenció per al seu coneixement i efectes.

Resultat: Aprobat per unanimitat

10.0.- DESPATX DE CORRESPONDÈNCIA

No hi ha assumptes a tractar

11.0.- ASSUMPTE SOBREVINGUTS

No hi ha assumptes a tractar

Codi Segur de Verificació: ab5421c0-7480-4d5c-9862-481c0a9fc8d1
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2021_9889908
Data Impressió: 02/12/2021 09:48:21
Pàgina 10 de 10

SIGNATURES
1.- CPISR-1 C Maria Sancristofol (Secretària accidental), 13/08/2021 08:30
2.- Joan Miguel Rodriguez (SIG) (Alcalde), 13/08/2021 08:33



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

I no havent-hi més assumptes a tractar quan són les dinou hores i quinze minuts s'aixeca la sessió per ordre de la Presidència i s'estén la present acta de la qual jo, la secretària en dono fe.

Document signat i datat electrònicament